



Forida A/S
Langerak 17, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 32 56 88 15

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Lars Damsgaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forida A/S Langerak 17 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 32 56 88 15
	Stiftet: 20. november 2009
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Damsgaard Andersen, Formand Stig Poulsen Jan Karlsen
Direktion	Jan Karlsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, designe, producere, og installere hybrid- og betontårne til vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.160.378 mod 27.573 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.008.205 mod -3.175.510 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat arbejdet med udvikling og salg af hybrid - og betontårne til vindmøller. Udviklingsarbejdet har forløbet tilfredsstillende, men på den salgsmæssige side er det ikke forløbet tilfredsstillende, idet der på nuværende tidspunkt ikke er solgt nogen tårne.

Dette påviker selvfølge sig selskabets finansielle situation kraftigt og i det kommende regnskabsår vil der på et tidspunkt, efter betaling af omkostninger ved den løbende drift, ikke være de nødvendige finansielle ressourcer til at fortsætte driften, medmindre der sker salg af udviklingsprojektet, tilføres ny kapital eller på anden måde stilles likviditet til rådighed. Da dette på nuværende tidspunkt er meget usikkert, er selskabets regnskab aflagt efter realisationsprincippet.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i regnskabsåret 2016/17 at der sker endelig afklaring af selskabets fremtid, herunder om selskabets udviklingsprojekt kan sælges eller selskabet må lukkes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke, udover omkostninger ved løbende drift, indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udgang som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-1.160.378	27.573
2 Personaleomkostninger	-4.075.898	-3.326.830
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-43.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-5.279.276	-3.299.257
Andre finansielle indtægter	7.561	15.422
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-818.264</u>	<u>-785.194</u>
Resultat før skat	-6.089.979	-4.069.029
Skat af årets resultat	<u>81.774</u>	<u>893.519</u>
Årets resultat	-6.008.205	-3.175.510
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-6.008.205</u>	<u>-3.175.510</u>
Disponeret i alt	-6.008.205	-3.175.510

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	895.593
Tilgodehavende selskabsskat	961.093	798.758
Andre tilgodehavender	66.399	1.340.972
Tilgodehavender i alt	<u>1.027.492</u>	<u>3.035.323</u>
Likvide beholdninger	<u>2.040.008</u>	<u>6.373.630</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.067.500</u>	<u>9.408.953</u>
Aktiver i alt	<u>3.067.500</u>	<u>9.408.953</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.192.169	1.192.169
6	Overkurs ved emission	0	10.382.535
7	Overført resultat	-7.122.232	-11.496.562
	Egenkapital i alt	<u>-5.930.063</u>	<u>78.142</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>7.994.336</u>	<u>7.351.862</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.994.336</u>	<u>7.351.862</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	590.000	590.000
	Gæld til pengeinstitutter	13.150	2.191
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.632	981.600
	Anden gæld	<u>317.445</u>	<u>405.158</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.003.227</u>	<u>1.978.949</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.997.563</u>	<u>9.330.811</u>
	Passiver i alt	<u>3.067.500</u>	<u>9.408.953</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Fortsat drift		
Selskabets udviklingsaktivitet og det manglende salg påvirker selskabets finansielle situation kraftigt og i det kommende regnskabsår vil der på et tidspunkt, efter betaling af omkostninger ved den løbende drift, ikke være de nødvendige finansielle ressourcer til at fortsætte driften, medmindre der sker salg af udviklingsprojektet, tilføres ny kapital eller på anden måde stilles likviditet til rådighed. Da dette på nuværende tidspunkt er meget usikkert, er selskabets regnskab aflagt efter realisationsprincippet.		
2. Personaleomkostninger		
Gager	2.750.858	2.356.233
Pensioner	1.065.958	344.425
Andre omkostninger til social sikring	17.166	12.690
Personaleomkostninger i øvrigt	241.916	613.482
	4.075.898	3.326.830
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	818.264	785.194
	818.264	785.194
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang		43.000
Kostpris 30. september 2016		43.000
Årets afskrivninger		43.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		43.000
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	1.192.169	500.000
Kapitaludvidelse	0	692.169

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
	<u>1.192.169</u>	<u>1.192.169</u>
6. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. oktober 2015	10.382.535	0
Årets overkurs ved emission	0	10.382.535
Overført til overført resultat	<u>-10.382.535</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>10.382.535</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	-11.496.562	-8.321.052
Årets overførte overskud eller underskud	-6.008.205	-3.175.510
Overført fra overkurs ved emission	<u>10.382.535</u>	<u>0</u>
	<u>-7.122.232</u>	<u>-11.496.562</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har modtaget EUDP støtte og den teknologi og de rettigheder der specifikt er udviklet under dette støtteprojekt tilhører de respektive parter.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 8.584 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.	
Goodwill og andre rettigheder	0 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har anmodet SKAT om ændring af selskabets indkomstopgørelse for 2014/15, idet der ikke var søgt om skattecredit for så vidt angår udviklingsomkostninger. Såfremt SKAT imødekommer selskabets anmodning forventes det, at der indbetales et beløb i størrelsesorden t.kr. 675 t.kr.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Forida Energy A/S, Bøgelunden 5, 9320 Hjallerup

Agalda Holding ApS, Øster Hjelmstedvej 147, 9700 Brønderslev

Vækstfonden, Strandvejen 104 A, 3., 2900 Hellerup